
□股王论剑之快刀王齐

股指企稳需要时间

□股王论剑之郑强操盘

仍须继续保持观望
问：昨天股指继续走低，前期的

强势股进入补跌阶段，你如何看？
郑强：虽然两市跌幅仅 1%左

右，但题材股的跌幅非常惨重，十
余只个股跌停。今日是五一大假
前的最后一个交易日，目前来看在
房地产调控政策还没有明朗、加之
权重板块还不具备带领大盘维持
强有力的反弹的能力，所以我认为
大盘中期趋势依然偏空。在目前
市场整体偏弱的时候虽然有不少
个股走出独立行情，但投资者还是

要注意后期的一个补跌风险。操
作上依然以观望为主。

资产：昨日002194武汉凡谷走
势较强，午后出现一波拉升，我按
计划在21.59元悄然离去。明知大
盘趋势不好，但我还是按计划在尾
盘 13.38 元买入 600831 广电网络
6500 股。目前资金余额 345270.89
元。总净值：436029.87元。

今日操作计划：密 切 观 察
600831 广 电 网 络 走 势 ，止 损 点
3%。 刘刚
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掘金龙虎榜

雪莱特减排概念龙头

金融股势单力薄
题材股乘势出货

陕鼓动力新股惹游资青睐

▶
游
资

▶
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□名词解释及运用
DDX：DDX表示大单动向，值越大表示机构和大户买得

越多，值越大越好。
小单差：小单差表示散户动向，值越小表示散户抛得越

多，值越小越好。
单数比：单数比=卖出单数/买入单数，当数值>1，则表明

卖出单数大于买入单数，当数值<1,则表明卖出单数小于买入
单数，值越大越好。

BBD：大单和特大单净流入金额之和，值越大越好。

DDX前10排名
代码
002397
002395
601369
002137
600363
600237
300072
002076
300075
601101

DDX后10排名
代码
000049
002260
002271
600478
600545
600367
002107
600209
600658
600330

小单差前10
代码
002397
002076
002395
600237
601369
601988
002137
000629
300030
601766

小单差后10
代码
600691
600021
600010
000717
600656
600555
000725
600358
600300
000700

名称
N梦洁
N双象
陕鼓动力
实益达
联创光电
铜峰电子
三聚环保
雪莱特
数字政通
昊华能源

名称
德赛电池
伊立浦
东方雨虹
科力远
新疆城建
红星发展
沃华医药
*ST罗顿
电子城
天通股份

名称
N梦洁
雪莱特
N双象
铜峰电子
陕鼓动力
中国银行
实益达
*ST钢钒
阳普医疗
中国南车

名称
*ST东碳
上海电力
包钢股份
韶钢松山
ST方源
九龙山
京东方A
国旅联合
维维股份
模塑科技

股价
60.17
35.10
21.20
11.98
13.41
7.28
54.15
12.21
67.00
39.40

股价
21.88
11.58
30.18
16.82
12.41
11.48
21.15
9.82
11.16
8.08

股价
60.17
12.21
35.10
7.28
21.20
4.11
11.98
8.43
30.45
5.36

股价
10.24
5.20
3.83
4.57
7.74
7.65
4.40
6.54
6.28
6.89

涨幅
17.98
40.40
10.02
10.01
7.80
8.17
3.34
10.00
-3.36
3.33

涨幅
-3.91
-1.53
-9.99
-10.01
-8.01
0.79
-10.00
-5.03
1.45
-10.02

涨幅
17.98
10.00
40.40
8.17
10.02
1.48
10.01
-0.12
-0.81
-0.56

涨幅
-5.01
-3.70
-1.54
-3.38
-5.03
-3.53
-3.72
-6.57
-5.28
-6.64

DDX
15.809
15.808
10.491
4.826
3.192
2.992
2.654
2.303
1.913
1.658

DDX
-1.612
-1.549
-1.369
-1.310
-1.250
-1.086
-1.069
-1.059
-1.026
-1.005

小单差
-34.20
-31.80
-29.30
-25.50
-18.30
-17.00
-15.80
-14.60
-14.10
-13.10

小单差
37.90
21.50
20.30
20.20
20.00
19.50
19.20
19.10
18.90
18.70

单数比前10
代码
002076
600237
000629
600499
601766
601369
601988
600077
002137
601939

单数比后10
代码
600656
600691
600021
000717
600538
000725
000700
600300
600391
000088

名称
雪莱特
铜峰电子
*ST钢钒
科达机电
中国南车
陕鼓动力
中国银行
*ST百科
实益达
建设银行

名称
ST方源
*ST东碳
上海电力
韶钢松山
*ST国发
京东方A
模塑科技
维维股份
成发科技
盐田港

股价
12.21
7.28
8.43
22.77
5.36
21.20
4.11
11.61
11.98
5.20

股价
7.74
10.24
5.20
4.57
6.83
4.40
6.89
6.28
29.05
7.62

涨幅
10.00
8.17
-0.12
10.00
-0.56
10.02
1.48
-1.86
10.01
1.36

涨幅
-5.03
-5.01
-3.70
-3.38
-5.01
-3.72
-6.64
-5.28
-10.01
-2.56

单数比
3.534
2.550
2.372
2.000
1.838
1.712
1.692
1.625
1.598
1.531

单数比
0.213
0.230
0.484
0.486
0.494
0.536
0.558
0.565
0.569
0.571

板块流入金额(BBD)
名称
银行类
鄱阳湖
电子信息
3G
皖江区域
百元股
西藏
青海
保险
S板

板块流出金额(BBD)
名称
中价
基金重仓
参股金融
社保重仓
预盈预增
送转
QFII持股
新能源
股权激励
稀缺资源

指数
4，919.69
3，256.43
2，068.46
2，892.44
2，918.60
2，713.00
3，277.25
2，738.26
3，290.86
6，808.75

指数
4，199.72
4，262.85
5，447.95
5，562.96
5，431.33
5，344.34
3，251.28
4，800.27
5，926.07
5，693.43

涨幅
0.73
-2.60
-2.66
-2.23
-1.67
-4.65
-2.91
-1.81
-0.16
-1.01

涨幅
-2.05
-1.02
-1.76
-2.27
-2.77
-2.24
-1.44
-2.57
-1.48
-2.91

BBD(万元)
25，232万元
16，370万元
9，180万元
2，599万元
317万元
249万元
-244万元
-377万元
-950万元
-974万元

BBD(万元)
-152，188万元
-134，971万元
-123，110万元
-106，886万元
-98，963万元
-98，899万元
-90，972万元
-79，289万元
-68，636万元
-61，825万元

个股流入金额(BBD)
代码
601369
600363
002397
002395
600237
601939
601988
000998
601169
601101

个股流出金额(BBD)
代码
600111
600655
000651
600545
600196
600089
002022
601001
000159
000049

名称
陕鼓动力
联创光电
N梦洁
N双象
铜峰电子
建设银行
中国银行
隆平高科
北京银行
昊华能源

名称
包钢稀土
豫园商城
格力电器
新疆城建
复星医药
特变电工
科华生物
大同煤业
国际实业
德赛电池

股价
21.20
13.41
60.17
35.10
7.28
5.20
4.11
22.88
13.83
39.40

股价
36.47
27.57
22.42
12.41
22.92
19.21
21.40
37.09
24.16
21.88

涨幅
10.02
7.80
17.98
40.40
8.17
1.36
1.48
4.00
2.52
3.33

涨幅
-10.00
-5.00
-6.47
-8.01
-6.60
-3.90
-9.93
-4.99
-9.99
-3.91

BBD(万元)
19，071
15，968
12，168
9，284
8，773
8，270
8，205
6，771
5，907
5，712

BBD(万元)
-13，030
-9，331
-9，277
-8，053
-6，693
-6，366
-5，802
-5，247
-5，231
-5，130

板块涨幅前10名
板块名称
银行类
低价
IGCC
H股
大盘
中证100
保险
券商
S板
基金重仓

指数
4，919.69
5，476.02
3，320.96
3，047.67
3，988.91
3，637.86
3，290.86
4，094.29
6，808.75
4，262.85

涨幅
0.73
0.30
0.25
-0.01
-0.06
-0.09
-0.16
-0.67
-1.01
-1.02

板块跌幅前10名
板块名称
新疆振兴
横琴新区
百元股
旅游酒店
其他行业
物联网
医药
计算机
网络游戏
教育传媒

指数
3，138.36
2，798.24
2，713.00
2，959.03
3，373.72
3，907.29
3，603.41
3，581.31
2，896.94
2，725.79

涨幅
-5.13
-4.79
-4.65
-4.43
-4.22
-4.20
-4.12
-4.05
-3.95
-3.90

4月28日买卖一览（单位：万元）

当日获得机构席位净买入
代码

600267

300072

300073

300074

002020

000979

000736

当日获得机构席位净卖出
代码

600391

600499

600582

注：买入、卖出之前的数字为机构参与席位数量 胡佳杰

简称
海正药业

三聚环保

当升科技

华平股份

京新药业

中弘地产

ST重实

简称
成发科技

科达机电

天地科技

机构参与情况
4买入5735

3买入6787

1买入3262

1买入524

3买入2991

1买入782

2买入1099

机构参与情况
3买入5666

4买入9413

1卖出505

1卖出663

5卖出11255

1卖出514

5卖出16876

陕鼓动力（601369），周三上市
新股，昨日该股开盘不久即封上涨
停 ，换 手 率 44.08% ，成 交 金 额
80126.76万元。

公司是重大装备制造行业的

龙头企业，是为冶金、石化、电力、
环保、制药等国民经济的支柱产业
提供透平机械系统问题解决方案
及系统服务的制造商、集成商和服
务商。近三年收入和净利润也保
持了较快的增长。

从成交席位上看，买卖席位实
力相差悬殊，买方席位总金额超过
两亿元。其中，民族证券宁波中山
西路证券营业部买入4637万元，国
泰君安杭州庆春路营业部也不甘
示弱，出手 3044 万元，相比买方来
说，卖方总金额不足 6400 万元，多
路游资如此偏爱，预计该股仍有上
升空间。 杨阳

雪莱特（002076），流通盘 9647
万股股，总股本 1.84 亿股。4 月 29
日 该 股 强 势 封 于 涨 停 ，换 手 率
5.14%，成交金额6028.9万元。

受到政策方面的利好持积极，
节能减排类概念股开盘集体大幅

飙升，雪莱特更是以节能灯方面的
技术优势首当其冲。昨日开盘仅1
分钟便封于涨停板，即便后来大盘
尾盘跳水也没能对其产生多大的
影响。

从席位上看，位列买一的中投
证券江门堤东路营业部最近频频出
现在龙虎榜上，在近期萎靡一片的
市场上介入的个股也能够有所斩
获，不过单从买卖双方的实力来看，
买方明显占优，卖一到卖五合计不
到1千万元，另外该股昨日的换手较
低，真正低位建仓的主力尚未浮出
水面，投资者可继续关注。 杨阳

中小板价值回归

物极必反，涨久必跌。中小
板，去年下半年以来涨势最猛的板
块。去年8月中旬，中小板综合指

数不过4000点左右，到今年4月中
旬最高上摸6625点创出历史新高，
涨幅更是超过60%。特别是今年春
节后，一大批次新股遭到游资爆
炒，如汉王科技、合众思壮、章源钨

业等。然而，近半个月以来，中小
板欲振乏力，高位盘整。其中一些
个股开始高台跳水，如格林美连续
大跌三天，跌幅近35%；东方雨虹，
近两日连续跌停；合众思壮，连收5

根阴线，股价从最高的113.98元跌
至61元……

市场人士认为，中小板行情已
到阶段性尽头，接下来将逐波盘
下，寻找支撑。而创业板也到了退
潮的时候，继续向上已经不太可
能，所以，出局观望，持币以待是上
佳策略。

地产护盘难长久
昨日，300银行指数、地产指数

收盘都小幅上涨，可以说是对市场
有护盘之功。然而，市场人士认
为，目前楼市的真正恐慌性下跌还
未来临，地产股的暂时稳定，可能
只是下跌的中继。

据报道，北京有可能出台比
“国十条”更严厉的政策，不仅对外
地人购买三套及以上住房进行限
制，也将对本地人购买多套房屋进
行限制。而住房和城乡建设部政
策研究中心副主任秦虹，更是在某
房地产论坛上表示，这次“国十条”
规格之高，措施之严厉和严密都是
罕见的。

今日是周五，也是“五一小长
假”前最后一个交易日。市场人士
指出，近期每逢周末即遇跳水，投
资者仍不可掉以轻心。

记者 朱雷

周四市场一度高开高走，盘中
呈现技术反抽，但转眼便节节滑落，
尾盘更是再度跳水。究其原因，主
要是一方面在股指期货上市后，近
期对市场影响较大，昨日也是期指
市场主力合约尾盘的急速下挫对A
股形成较大拖累。另一方面外围市
场近期受到希腊和葡萄牙评级被降
低，特别是希腊主权评级已经降低
到垃圾级，市场担心经济二次探底，
走势难以乐观，会对 A 股形成负
面。因此内忧外患的情况下，中期
市场依然不是很明朗，未来的趋势
更是难以判断，在消息面无偏暖情
况下，还将维持目前的弱势格局。

从市场热点看，由于金融保险
权重股跌幅较小，因此指数下跌幅
度不大，但实际是个股普跌，
过半个股暴跌 5%以上。从
跌幅榜看，中小板大幅回调
接近本月初来低点，前期强
势板块和个股纷纷补跌，笔
者认为，这是价值的合理回

归，如果小盘股和题材股的泡沫不
进行排挤，对大盘后续运行也是不
利的。

从近期的消息面看，房地产新
税收政策出台的预期越发浓厚，在
利空影响未完全退潮之迹，调控的
影响对地产还将延续，地产板块中
长期看淡。

目前的操作策略：鉴于指数仍
维持弱势负面态势，因此对未来趋
势不容乐观，建议先以观望为主，对
于仓位过重的投资者仍将注意利用
反弹的进机适当控制仓位，如果要
配置品种，则以医药、消费等防御性
个股为主。
长城证券成都营业部分析师 仇文财

执业证书号：S1070209030302

再遭重挫 内忧外患

创业板今添4新股
今日，宁波GQY、国民技术、中

瑞思创、数码视讯等4公司在深交所
创 业 板 上 市 ，代 码 从 300076~
300079。

宁波GQY主要从事高科技视
讯产品的研发、生产、销售以及应用
解决方案的提供，产品主要应用于
公安、交通、政府等，国内市场占有
率位居行业领先。

公司发行价为65元/股，对应市
盈率73.86倍。本次发行数量为
1364万股，发行后总股本为5300万
股，其中网上定价发行1091.2万股。

券商给予的预测平均价为83.7
元，预测下限为63.9元，预测上限为
110.5元。

国民技术主营业务为安全芯片
和通讯芯片产品及解决方案的开发
和销售。

公司发行价为87.50元/股，对
应市盈率98.33倍。本次发行2720
万股，发行后总股本为1.09亿股，其
中网上定价发行2176万股。

券商预测平均价为117.08元，
预测下限为78.1元，预测上限为
157.5元。

中瑞思创主营EAS产品的研
发、生产和销售。

公司发行价为58元/股，对应市
盈率72.50倍。本次发行1700万股，
发行后总股本6700万股，其中网上
定价发行1360万股。

世纪证券预测价为58.65元~
64.35元。

数码视讯主要从事数字电视
CA系统和前端设备的生产销售，是
国内有线数字电视CA系统和前端
设备领域的领先厂商。

公司发行价为59.9元/股，对应
市盈率78.82倍。公司本次发行数
量为2800万股，发行后总股本为
1.12亿股，其中网上定价发行的
2240万股股票。

券商预测平均价为74.42元，预
测下限为53.1元，预测上限为92.8
元。 记者 朱雷

盘面分析：
周四大盘冲高回落。两

市股指高开后延续震荡下行
格局，盘中略有回稳。午后随
着银行股走高，一度推高股

指。接近两点时，股指再度跳水翻
绿 。 截 至 收 盘 ，上 证 综 指 报 收
2868.43点，跌31.90点，跌幅1.10%，
成 交 额 1138 亿 。 深 成 指 报 收
11196.3点，跌137.5点，跌幅1.21%，
成交额883.8亿。

从盘面上看：除银行股逆势上
涨外，其余行业全线下跌，传播与文
化行业大跌逾5%，造纸印刷行业跌
逾4%，计算机、医药生物、纺织和服
装均跌逾3%。剔除ST股以后，两市
共有3家股票涨停，18家股票跌停，
上涨家数与下跌家数比为1：7，跌幅
超过大盘跌幅的占当日开市家数的
67%。从上述数据来看，周四个股呈
现普跌现象。

策略大师资金流向：
周四大盘冲高回落，资金净流

出约 120.09 亿。从权重板块来看，
金融板块资金净流入约 5.76 亿元，
房地产板块资金净流入约 1.03 亿
元，有色板块资金净流出约 9.07 亿
元，煤炭板块资金净流出约 5.74 亿
元，钢铁板块资金净流出约 2.76 亿
元。题材股板块中，3G概念净流入
约 1.34 亿元，智能电网资金净流出
约 2.91 亿元，物联网资金净流出约
3.82 亿元，稀缺资源板块资金净流
出约 6.41 亿元，新能源资金净流出
约 8.14 亿元，低碳经济资金净流出
约 9.46 亿元。研究员认为：率先调
整的金融和地产略有启稳现象，题

材股补跌动能明显。

多空力量对比分析：
从影响大盘指数的多空力量对

比来看：4月28日研究员在“每日大
盘观点”中强调“技术反弹或可期，
题材分化防补跌”，周四大盘果然
冲高回落，题材股出现加速补跌，
这一走势符合研究员的预期。上
市银行一季度业绩由于超预期对
股价形成良好支撑，周四银行股表
现相对出色，对大盘形成一定的支
撑，但是市场关于金融地产的政策
利空预期依然强烈，绝大多数机构

投资者还不敢大胆做多。创业板
和中小板由于估值偏高和前期涨
幅巨大，再加上舆论对于小盘高价
股的口诛笔伐，市场的追涨热情已
经大大下降，周四盘中也出现凶悍
的杀跌。包钢稀土（600111）、国际
实业（000159）等龙头品种也有明显
的资金流出，这都对市场人气构成
了沉重的打击。历史经验表明，前
期大盘暴跌过程中逆势上涨的强
势股开始补跌意味着调整正在逐
步进入尾声，但此次不同的是前期
领跌的金融地产等蓝筹股尚未有
明显止跌迹象，因此大盘能否成功

见底还不确定。目前市场做多的
品种只有少数因政策性利好刺激
而出现脉冲式行情的新能源、循环
经济品种，它们尚不具备力挽狂澜
的能力。因此，研究员认为空方力
量占据盘面的主动权的局面还未
得到根本性改变。

综合观点：
目前权重板块短期难有作为，

题材股的补跌才刚刚开始，市场没
有明显的赚钱效应就无法吸引增
量资金入市，因此空方占据着盘面
主动的格局还不会轻易改变。但
是随着指数连续暴跌过程中反弹
动能的逐步累积，报复性的超跌反
弹也在酝酿中，大盘连续暴跌也在
逐步考验政府的耐心，不排除五一
节期间政府出台救市政策导致超
跌反弹动能突然快速释放，从而引
发指数出现单日长阳的可能性，研
究员将继续密切关注政策面的最
新变化。

策略大师供本报专稿

问：昨天股指高开低走，让大家
希望的反弹再次落空，你如何看？

王齐：昨日股指比市场预期偏
弱，前期热门题材股有集体退潮的
痕迹。继希腊、葡萄牙之后，标准普
尔又将西班牙信用评级下调，美元
指数应声创出本轮反弹新高，这可
不是一个好的苗头。其实，市场下
跌主要源于股指期货推出后的助涨
助跌，这在一定程度上放大了市场
利空，不过物极必反，一旦多头迅速
平仓，股指期货杀跌也没有任何意
义，缺少对手盘的做空者并不能赚

到任何银子。当前股指还处在一个
缓慢的筑底过程之中，市场杀跌已
经呈现明显的递减趋势，心静自然
凉，股指企稳需要时间，既然冬天来
了，春天就不会遥远。

昨日持有观察的汉钟精机跟随
股指出现下跌，不过该股业绩尚好，
半年报业绩又预增，今打算继续持
有观察一天，余下的资金准备适当
性关注华意压缩（000404）。

汉钟精机50000股，市值1323000
元，总资产4327512.25元。 刘刚
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股王论剑

问：市场已进入恐慌阶段，你认
为目前还有止损的必要吗？

赵能：近几日大盘的暴跌，一些
机构和个人纷纷传出2500点，2300
点之类的谣言让中小散户们异常惶
恐，不知道何时是底。其实在我看来
大盘已经接近底部了。这些传言无
非是庄家们放的烟雾弹想从散户那
里吸纳低价筹码。更可笑的一个说
法是，许多分析认为目前大盘的下跌
只是为了给下一步的上涨腾出空间，
甚至预测大盘会上涨到4000、4500点
等等。换而言之，既然会涨上去那我
们干嘛现在要低位抛出呢？何不坚

持一下就能享受到胜利的果实！
昨日大盘本来强势反弹，结果

却因为银行股的启动而下跌，每次
银行股的上涨反而成为了大盘的
反向指标。不过央行指出 2010 年
将加快金融市场创新，稳定股票市
场运行，这无疑是一大利好消息。

前 段 时 间 我 密 切 关 注 的
600499科达机电昨日开盘就涨停，
002008大族激光也表现不俗，这说
明了大盘再弱我们也是可以精选个
股的。近期我重点关注农业、制药
和酒类板块，从中精选个股为下一
步布局做好准备。 刘刚

沪指再破 点
创 个月来收市新低
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周三，美股在大跌 213 点后
如 期 出 现 止 跌 回 升 ，道 指 上 涨
53.28 点，涨幅 0.48%，周四欧洲股
市和亚太股市普遍出现回升态
势，但就在这种背景下，A 股却走
出了小幅反弹后的继续大跌走
势，究其原因，我认为期指疯狂
做空是重要因素。

从昨日大盘走势观察，到下
午两点之前走势都非常正常，而
两点过后，期指的疯狂做空将大
盘拖向深渊。IF1005 品种持续遭
空头打压，呈现毫无抵抗的斜线
持续大跌，直至收盘也将没有丝
毫回升的趋势。1.55%的跌幅再

创期指上市以来的新低。从最高
3488 点到昨收盘 3083 点，期指上
市以来暴跌超过400点，幅度高达
11.5%，如果以15%的保证金计算，
做反了损失高达77%，显然已经酿
成一个小股灾。与此同时，上证
指数从期指交易的前一天收盘
3164点算起，到昨收盘2868点，下
跌了 296 点；沪深 300 指数下跌了
334 点，期指跌幅远超现货，显示
出其对现货的助跌的作用。

再从权重股中石油走势看，
应该说，近期石油行业基本面没
有多大变化，国际原油一直在 80
美元上方横盘波动，但期指推出
后的 10 个交易日中，中石油连续
大跌，累计下跌 9.68%。其他像三
大银行股也有近 10%的跌幅，在
前期一直没涨的基础上有如此大
的跌幅让人吃惊，只有一个解释

就是期指的做空所致。由于权重
股前期套牢盘很多，尤其是中石
油大量筹码都套在 20 元以上，使
得看似盘子极大的权重股实际流
通盘子并不大，期指操纵者只需
要少量的筹码便可将权重股的股
价打压下去，使参与大盘股的投
资者陷入更大的深渊。

在期指上市后，我就说过“股
指期货猛如虎”，现在俨然已经成
为一个赌场，而且把A股现货市场
也拖下水，将前期和谐的市场变成
一个乌烟瘴气的疯狂赌场。从全
球股市趋势看，绝大多数指数都走
出逐步上扬的格局，不断创出金融
危机以来的新高，就连最成熟的、
遭受金融危机最为深重的美股近
期也不断创出新高。可 A 股却反
其道而行之，成为今年全球表现最
差的市场。 海明执笔

博客：http://blog.sina.com.cn/jiufu
交流信箱：chen.jiufu@163.com

玖福投资

□公告快递

中国联通：
一季度业绩低于预期

昨日公布一季度报，净利润
同比大幅下跌 68.34%，低于市场
预期。公告显示，中国联通一季
度实现净利润11.29亿元，去年同
期则为 35.66 亿元人民币。经营
费用增加且行业竞争是利润下滑
的主要原因。

工商银行：
净利润上涨近两成

昨日公布一季报，按照国际
会计准则，公司一季度净利润
415.47亿元，同比上涨18.19%，去
年同期为351.53亿元人民币。公
告显示，一季度工商银行利息净
收入 684.01 亿元，手续费及佣金
净收入 182.56 亿元。截至 2010
年3月底，公司总资产达12.55万
亿元，较上年年末增长6.52%。不
良贷款率为1.35%，较上年年末下
降0.19%。 记者 陈春雨

陕鼓动力分时图
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期指将大盘拖向深渊

*ST张铜5月7日起
暂停上市
为中小板首例

深圳证券交易所周四公告称，
因*ST 张铜（002075）连续三年亏
损，且 08 年末和 09 年末归属于上
市公司股东的所有者权益为负值，
交易所决定该公司股票自2010年5
月7日起暂停上市。该公司成为中
小板第一家被暂停上市的公司。

*ST张铜年报显示，公司09年
亏损 1.63 亿元。该公司于 2006 年
10月25日上市，并于2008年9月1
日成为中小板第一家被 ST 的公
司。 《证券时报》

周四A股市场连续第六
个交易日下跌，上证指数跌至
近七个月以来的收市新低。
早盘，沪指高开11点，随后
反复冲高遇阻，午后2点突然
大幅跳水，到收盘下跌32点，
跌幅1.1%，收于2868点，成
交1139亿；深指报11196点，
跌137点，成交883亿；中小
板综合指数大跌3.2%，收于
6111.68点。

市场人士指出，近日标普
公司连续调低西班牙、希腊和
葡萄牙的主权信用评级；加息
预期持续影响等因素，是市场
持续走低的原因。尾盘的大
跳水，则与期指的助涨助跌作
用有关，昨日期指主力合约
1005下跌了1.56%，跌幅超过
沪深300指数（下跌1.2%）。

□股王论剑之赵能投资

科达机电强势涨停
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